

Łódź rewitalizuje. Budujemy nowy pasaż do Manufaktury

15.01.2020 13:56 Małgorzata Loeffler / ZIM

kategoria: **Aktualności - Rewitalizacja**

Miasto

Żłobki

Pasaż dla pieszych i rowerów będzie zaczynał się na ul. Ogrodowej w rejonie hotelu Andels, przetnie park przy kościele św. Józefa i dotrze do ul. Legionów 25. Wzdłuż niego pojawią się ławki, stojaki na rowery i źródła wody pitnej, zasadzone zostaną drzewa, pnącza i krzewy



- Jesteśmy w miejscu, które jesienią tego roku będzie zupełnie odmienione, nowoczesne z nową energią. W pasażu bezpieczne poruszać się będą mogli nie tylko piesi i rowerzyści, a także osoby z wózkami i na wózkach – mówi Agnieszka Kowalewska-Wójcik, dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich w Łodzi.

- Przebiecie to łączy bardzo specjalne miejsca takie, w których znajdują się obiekty kultury i sztuki: Teatr Powszechny przy ul. Legionów, Bibliotekę Miejską przy ulicy Gdańskiej 8 oraz teren parkowy przy kościele pw. Św. Józefa Oblubieńca NMP i dalej, Centrum Handlowe Manufaktura i Muzeum Sztuki MS2 – dodaje Igor Kobus, przedstawiciel inżyniera kontraktu.

Nawierzchnia wewnątrz obszaru będzie wykonana z różnokolorowej kostki granitowej. Instalacje podziemne i oświetleniowe zostaną przebudowane. Zostanie zainstalowane nowe oświetlenie parkowe, dekoracyjne oraz podświetlenie zieleni. Planuje się zasadzenie w wyznaczonych miejscach nowych krzewów, traw ozdobnych, bylin oraz pnączy. Roślinność będzie nawadniania przez automatyczny system.

Na potrzeby realizacji inwestycji został rozebrany budynek mieszkalny i przylegający do niego budynek gospodarczy przy ulicy Legionów 25 oraz budynki gospodarcze na terenie Żłobka Miejskiego. Natomiast fragmenty istniejących ogrodzeń terenu Schroniska Młodzieżowego, parafii, Żłobka Miejskiego i Teatru Powszechnego zostaną przebudowane.

Umowa z firmą IDS-BUD S.A. została podpisana 27 kwietnia 2018 r. na kwotę 14 992 470,00 zł na inwestycję obejmującą budowę trzech przebiec międzykwartałowych oraz remont ul. Ogrodowej na odcinku od ul. Gdańskiej do ul. Zachodniej i ul. Zachodniej na odcinku od ul. Ogrodowej do ul. Legionów.

Budowa przebiecia wewnątrz kwartałowego od ul. Legionów 25 do ul. Ogrodowej 20

i ul. Gdańskiej 8 to koszt 3 818 608,80 zł.

Termin realizacji inwestycji: 22.09.2020

Data rozpoczęcia prac: 24.09.2019

